PAGE

	[image: image1.png]

Администрация муниципального образования «Ногликский район»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.03.06  № 40
пгт. Ноглики

	О Порядке ведения Реестра расходных обязательств муниципального образования «Ногликский район»

Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
на основании статьи 15 Устава муниципального образования «Ногликский район», администрация муниципального образования «Ногликский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения Реестра расходных обязательств  муниципального образования «Ногликский район» (прилагается).

2. Возложить на главных распорядителей средств бюджета муниципального образования «Ногликский район» обязанность по ведению Реестров расходных обязательств.

3. Возложить на финансовый отдел муниципального образования «Ногликский район» обязанность по ведению сводного Реестра расходных обязательств муниципального образования «Ногликский район».

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела муниципального образования «Ногликский район» Лапкову Е.А.

Мэр муниципального образования

«Ногликский район»                                                                                    В.А. Середа

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Ногликский район»

                                                                                                      от 10.03.06 № 40
Порядок

 ведения Реестра расходных обязательств

муниципального образования «Ногликский район»

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения Реестра расходных обязательств муниципального образования «Ногликский район».

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

- расходные обязательства муниципального образования «Ногликский район» (далее по тексту – расходные обязательства) – обусловленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий), а также заключенными (муниципальным образованием) или от имени муниципального образования «Ногликский район» договорами (соглашениями) по вопросам местного значения обязанности  муниципального образования «Ногликский район» предоставить физическим или юридическим лицам, органам государственной власти, органам местного самоуправления, субъектам международного права средства местного бюджета;

- Реестр расходных обязательств муниципального образования «Ногликский район» (далее по тексту Реестр) -  свод (перечень) нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Ногликский район», принятых по вопросам местного значения, по вопросам осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий (делегированных полномочий) и заключенных органами местного самоуправления муниципального образования «Ногликский район» договоров (соглашений) по вопросам местного значения, предусматривающих возникновение расходных обязательств муниципального образования «Ногликский район», подлежащих исполнению за счет собственных средств местного бюджета, а в части делегированных полномочий - за счет субвенций и субсидий из бюджетов других уровней;

- фрагмент Реестра расходных обязательств муниципального образования «Ногликский район» (далее  по тексту – фрагмент Реестра)  – часть Реестра расходных обязательств муниципального образования «Ногликский район», формируемая главными распорядителями средств местного бюджета и представляемая в финансовый отдел муниципального образования «Ногликский район» (далее по тексту – финансовый отдел).
3. Реестр представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 8 настоящего Порядка.

4. Ведение Реестра  осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах, обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного самоуправления муниципального образования «Ногликский район», предусматривающий возникновение расходного обязательства, подлежит обязательному включению в Реестр.

5. Ведение Реестра осуществляется финансовым отделом.

6. В сфере реализации полномочий по ведению Реестра финансовый отдел осуществляет следующее:

· осуществляет детальную проверку фрагментов Реестра. По итогам проверки финансовый отдел вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств, подлежащих отражению во фрагменте Реестра, или направить представленный фрагмент реестра для его изменения (дополнения)  главному распорядителю средств местного бюджета;

· сводит фрагменты Реестра по отдельным главным распорядителям средств местного бюджета в Реестр;

· представляет Реестр в главное финансовое управление Сахалинской области в порядке, установленном нормативным правовым актом Сахалинской области.

7. В сфере реализации полномочий по ведению Реестра главные распорядители средств местного бюджета осуществляют следующее:

· ведут фрагмент Реестра в соответствии с настоящим Порядком;

· представляют фрагмент Реестра в финансовый отдел.

- несут ответственность за своевременное предоставление фрагментов Реестра, полноту и достоверность сведений, представляемых в финансовый отдел.

8. Реестр, а также фрагменты Реестра состоят из следующих разделов:

· наименование главного распорядителя средств местного бюджета;

· наименование расходного обязательства;

· нормативный правовой акт, договор (соглашение) с указанием следующих данных: наименование и реквизиты, номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца, дата вступления в силу, срок действия;

· коды бюджетной классификации (по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджета, код статьи экономической классификации расходов бюджета;

· форма исполнения расходного обязательства;

· объем средств на исполнение расходного обязательства;

9. Ведение Реестра, а также ведение фрагментов Реестра осуществляется по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

        10. Ежегодно до начала распределения объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год в соответствии с бюджетной классификацией расходов, главные распорядители средств местного бюджета представляют в финансовый отдел фрагменты Реестра  по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

        Конкретный срок представления фрагментов Реестра устанавливается постановлением администрации муниципального образования «Ногликский район» по вопросу о разработке проекта бюджета муниципального образования «Ногликский район» на очередной финансовый год.

11. Финансовый отдел в течение 40 календарных дней осуществляет сведение фрагментов Реестра и формирование (обновление) Реестра расходных обязательств муниципального образования «Ногликский район». Финансовый отдел осуществляет закрепление данного состояния Реестра и архивирование соответствующего состояния Реестра в электронном и печатном форматах.

12. После принятия решения Собранием депутатов муниципального образования «Ногликский район» о местном бюджете на очередной финансовый год главные распорядители средств местного бюджета  в двухнедельный срок представляют в финансовый отдел обновленные фрагменты Реестра с учетом норм принятого решения о местном бюджете и с учетом изменений (дополнений) состава расходных обязательств.

13. Финансовый отдел в месячный срок со дня представления главными распорядителями средств местного бюджета фрагментов Реестра осуществляет сведение обновленных фрагментов Реестра и формирование (обновление) сводного Реестра. Финансовый отдел осуществляет закрепление данного состояния Реестра и архивирование соответствующего состояния реестра в электронном и печатном форматах.

	Приложение

	к Порядку ведения Реестра расходных обязательств

	муниципального образования "Ногликский район"

	РЕЕСТР

	расходных обязательств муниципального образования "Ногликский район",

	фрагмент Реестра расходных обязательств муниципального образования "Ногликский район"

	на_____________год

	Наименование главного
распорядителя средств местного бюджета
	Наименование
 расходного
обязательства
	Нормативный правовой акт,                     договор (соглашение)
	Коды бюджетной классификации
	Форма испол-нения расход-ного обяза-тельст-ва <*>2
	Объем средств на испол-нение расход-
ного обязательства (тыс. руб.)

	Наименование и реквизиты
	Номер статьи, части, пункта, под-пункта, абзаца
	Дата вступ-ления в силу
	Срок дейст-вия
	Р
	Пр
	ЦСР
	Вр
	ЭС
	ИВФД <*>1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	ИТОГО

	Примечание:

	а). <*>1 - заполняется только в том случае, если расходное обязательство является долговым

	б). <*>2 -  указывается источник финансирования расходного обязательства: за счет собственных доходов местного бюджета - "СД",

	               за счет субвенций и субсидий из бюджетов других уровней  - "ОБ" (областной бюджет)

	в). фрагмент Реестра подписывается руководителем и главным бухгалтером